Prefeitura Municipal de Fronteira

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0026580

Modalidade: Dispensa nº 030/2019

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, SITUADO À RUA PLANURA, Nº 75 - ANGELO

PASSUELO, NESTA CIDADE DE FRONTEIRA-MG, QUE SERA DESTINADO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORE E LAZER PARA MINISTRAR AULAS DE

MUSICA, VIOLÃO E FLAUTA DOCE, A TODA POPULAÇÃO DESTE MUNICIPIO. POR UM

PERIODO DE APROXIMADAMENTE 08(OITO) MESES..

Respaldado no inciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0026580,   AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a locação do imóvel em

questão, da Senhora APARECIDO CRIVELARI JUNIOR, no valor de   R$ 30.000,00 (Trinta

mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste

termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira/MG, 30 de abril  2019.

MARCELO MENDES PASSUELO

Prefeito Municipal